clarat, abbatem et conventum de Loco Dei ad solvendum sive contribuendum pro expensis

seu procurationibus ipsius cum aliis personis ecclesiasticis non teneri. — Ripis, XVI. calend.

Septembris, pontificatus domini Clementis papae quarti anno secundo.

Langebek Scriptt. YIll. 200.

2.3. Augusti. [1142.] GuiDONis, sacrosancti Laurentii in Lucina presbyteri cardinalis, apostolicae

sedis legati, literae, quibus iiiajori praeposito ecclesiae Slesvicensis mandat, ut abbatem et con-

ventum monasterii Loci Dei in possessione ecclesiae Bredwath indebite molestari non permittat.

— Ripis, X. calend. Septembris, j)ontificatus domini Clementis papae quarti anno secundo.

Langebek Scriptt. Vlll. 116.

23. Augusti. [1143.] GuiDONis, sacrosancti Laurentii in Lucina presbyteri cardinalis, ad abba-

tem et conventum monasterii Loci Dei literae, quibus iis donationera seu collationem bonorum

in Suanstorp et juris praesentandi ad ecclesiam de Bredewath, per Abeleni regem factam,

auctoritate (jua fungitur confirmat. — Ripis, X. calend. Septembris, pontificatus domini Cle-

mentis pap;o quarti anno secundo.

Langebek Scriptt. VIIL 117. 127—28. 128—29.

25. Auguhti. [1144.] GuiDONis, tit. s. Laurentii in Lucina presbyteii cnrdinalis et apostolicai

sedis legati iiterae, quibus relaxat centum dies de poonitentia ipsis imposita, qui in ecclesia
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Ripensi reparanda manus porrexerint adjutrices. — Rippis, VIII. calend. Soptembr. pontif. 12G6.

Cleraentis IV. anno secundo. 25. Augusti.

Terpager Ripae Cinibr. p. 84. Pontoppidan Annal. eccles. Dan. I. 725.

[1145.] Erici regis literaj, quibus indicat, se coram judicio Guidonis tit. S. Lau- 27. Augusri.

rentii in Lucina presbyteri cardinalis adosse noluisse in lite inter ij)sum exorta et archiepi-

scopuni Lundenseni, episcopum Roskildensem et Otthonionsem; sese vero ad ipsum ponti-

ficeni Romanum esse provocaturum. — R/pis, calend. Septenibr. VI.

Lan?ebek Scriptt. V. 607—609. Interpr. Dan. ap. Hvitfeldt, Danra. Riges Krdn. p. 270.

Interpr. German. ap. Pontoppidan, Annal. eccles. Dan. I. 721—23.

[1140.] Literae EsGERi episcopi Kipensis, quibus testatur, INicolaum filium Asceri "*• Septbr.

Ingretssen abbali et conventui Loci Dei bona quxdam in Bilstedterp et Burlundmarck, molen-

dinum in Arndrup ac duo otting terraj in Arndrop marck vendidisse et scotavisse. — Ripis,

proximo sabbato ante nativitateni beatae Mariaj virginis.

Langebek Scriptt. VIII. 148.

[1147.] Literae, quibus Johaivnbs et Petrus, filii Aceri Ingretssen, testantur — ^- ^e^tthr.

ut dicunt — "nos consensum et bonam voluntatem nostram cum consilio cognatorum nostro-

rum adhibuisse venditioni et scotationi
, quaj est inter doniinum abbatem et conventum Loci

Dei .... et fratris nostrl Nicholai (sic), de omnibus patrimonialibus (bonis) suis in Bilsted-

terp, et njolendino in Arndrop et duobus octonis integris io Arndrop marck .... a dictis clau-

stralibus, sine contradictione vel molestia cujuscuaque personse, jure perpetuo possidendis".

—

Ripis, in nativitate gloriosae virginis.

Langebek Scriptt. VIII. 149.

[1148.] GuiDOivis cardinalis, apostolicee sedis legati, literae ad parochianos ecclesiae 2. Novbr.

de Bredeuath, quibus prohibet, ne abbatem et conventum monasterii Loci Dei in pacifica

dictae ecclesiai possessione molestent. — Apud Luheck, IIII. nonas Novembris, pontificatus

domini Clementis papae quarti anno secundo.

Langebek Scriptt. VIII. 125.

[1149.] Literae Guidoivis, apost. sedis legati, ad fratres praedicatores in Dania de ^^- Xov^»»-

sententia interdicti, in omnes terras regis Daciae per ipsum legatum lata, diligenter obser-

vanda. — Lubeke, IIII. id. Novembr.

Suhm Hist. af Danmk. X. 987.

[1150.] Libellus, in quo abbas et coivventus dr cara L\sula injurias, mona- anfe

sterio per episcopum Arusiensem illatas recensent. — Sine anno et die. 30. Xovbr.

Langebek Scriptt. V. 292-94.

[1151.] Literae Guidonis, s. Laurentii in Lucina presbyteri cardinalis, apost. sedis 30. Novbr,

legati, ad electum Slesvicensem, ut abbati conventuique Carae Insulae contra persecutores

ipsius defensionis pra^sirlio assistat. — Magdehorgh, II. calend. Decembr.

Langebek Scriptt. V. 295.

[1152,] N(icoLAi) Wibergensis episcopi, regis Daciae cancellarii, vidimatio bullae

Clementis papae IVti, jgtae V. id. Octobr. 12G5, de centum dierum indulgentils, iis concessis,

qui ecclesias ordinis Praedicatorum certis diebus festis frequentaverint. — Wihergis.

Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1710. p. 649—50.

[1153] Acta capituli generalis ordinis Praedicatorum : § 15. "Absolvinms priores

provinciales provincisp Provincia?, Teutoniae, Daci.i^". — Apud Trevirim.

ftXartcne et Durand Thesaur. nov. An«cdot. Tom. IV. 1743.
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1267. 1267,

3. Februar. [1154.] Literze ,
qulbus BoxDO episcopus Slesvicensis priorl Praedicatorum in

Arus mandat, ut episcopum Arusiensem pro tribunali ipsius Bondonis in Flensburg citet. —
Die Blasii martyris.

Langebck Scriptt. V. 295-96.

Febraario? [1155.] Litera; aubatum Cistercie\sis ordims iiw Dacia ad regera Ericum, de

injuriis, monasterio Carae Insulae hujusque abbati Thuroni per episcopum Arusiensera T(ucho-

nem) illatis. — Sine anno.

Langebek Scriptt. V. 296.

22. Februar. [11.56.] Literae, quibus Ericus dux Juciee cfaustrura Carae Insuloe sub protectione

sua speciali suscipit. — Calend. Martii VIII.

Langebek Scriptt. V. 297.

1. Aprllis. [1157.] Instrumentum "super separatione et divisione illustrium principum Alberti

et JoHA\Ms, ducum in Brunswic", ubi hoec verba occurrunt: "Siniiliter et bona eorum in Da-

ciA et omnem actionem, quae ipsos de Dacia contingere potest, habebunt etiam indivisam". —
Brunsivic . quinta feria ante Judica.

Scheid. Origin. Guelf. IV. Pra;f. p. 13. seqq.

27. Aprilis. [115S.] Erici Danorum Slavorumque regis literae, quibus civibus Lubecensibus—
si qul eorura casu infortuito naufragium intra terminos regni Daniae patiantur, et bona eorum,

quae Wreck vulgarlter dicuntur, ad litora casu quocunque deveniant — omnia bona praedicta

libera habere et de iis pro voluntate disponere permittitur. — Rlpis, V. calend. Maji.

Dreyer specim. de naufr. p. XXXXV—VI. Cfr. Suhra Hist. af Danmk. X. 600.

28. Aprilis. [1159.] Clemextis (1V'>) papae bulla, qua constitutionpm Guidonis cardinalis de

jure naufragii (vid. supra no. 1128.) confirmat, et jurisdictionem in bis causis episcopo Race-

burgensi commendat. — Viterbii, IV. calend. Maji, pontif. anno III.

Dreyer specim. de naufr. p. XXXI—XXXII. Langebek Scriptt. VIII. 430—31.

8. Maji. [1160.] Clemextis (IV*') papae ad Guidonem, tit. s. Laurentii in Lucina pres-

byterura cardinalem et sedis apostolicae legatum literae, quibus a lcgatione Danica eura revo-

cat, exiguum negotii successum ferocitati gentis tribuens. — Viterbii, VIII. id. Maji, pont. anno III.

Martene et Durand Thes. nov. anecd. Tom. II. 464. Staphorst Hist. eccles. Haniburg.

L Theil, n. Bd. p. 50—51.

7. Junii. [1161.] Llterae THrcoMs, Arusiensis episcopi, quibus indicat, Andream, fratrem

quondam domini Johannis Malend, X marcas auri et duas marcas argenti in terra in Aggis-

torpmarc in parochia Bitreth cum fundo et domibus et mobilibus universis, quos habuit in

Aghistorp, Petro archidiacono et capitulo Arusiensis ecclesiae scotasse. — Arus, idus Junii sept.

Langebek Scriptt. VI. 410.

'• "^"i"- [1162.] Erici Danorum regis privilegiura, civibus Wisraariensibus datuni, ut si

naufragium in Dania patiantur, quae de bonis suis liberare potuerint, libere habeant, et prae-

terea in nundinis Scanorensibus eadem jura atque Lubecenses obtineant. — Nikoping, id.

Junii septimo.

Suhm Hist. af Danmk. X. 292—93. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 860. p. 713—14.
3, Augusti. [116.3.] Acta judicialia Boxdoxis, episcopi Slesvicensis, circa litem inter Tuconem

episcopum Arusiensem et Thuronem abbatem totumque conventum raonasterii de Cara Insula.

-- Slcsivik, in ecclesia b. Petri, III. non. Augusti.

Langebck Scriptt. V. 297—300.
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[11G4.] BnvDOMS episcopi Slesviccnsis literae testimoiiialcs, "Tithisim Warfirld" 1267.

praeposito eccIesi<Te cathedralis Slesviceiisis bona sua in Siseby et Ingersby scotasse. — In i(i. Augusti.

crastino assuntptionis b. Marix virginis.

Epit. ap. Westpiial. Monum. ined. IV. 3182. no. 8. Cfr, JSulim Hist. af Danmk. X. G03.

[1165.] Literae Glido.ms, s. Laurcntii in Lucina presl)yteri cardinalis, apost. ^. Septbr.

sedis legati, ad B(ondoneni) episco])um Sleswicenseni, confirmationem continentes sententiae, per

episcopum contra Tukonem episcopum Arusiensem latuj. — Lijbekfey IIII. non. Septenibr.

pontif. Clementis IV. anno III.

Langebek Scriptt. V. 300.

[IIOG.] GuiDOMs tit. s. Laurentii in Lucina pTesbyteri cardinalis, apostolicee sedis 10. Septbr.

legati literiB, quibus episcopo Lubecensi et ejus oflicialibus et vicariis niandat, ut per uni-

versas parochias dioecesis suae et civitatis (Lubeccnsis) singulls diebus domiiiicis et festivis

regem et reginam Daciae ac fautores eorum (nominatim enumeratos), "candelis exstiiictis et

campanis pulsantibus, excommunicatos denunciari publice" faciant. — Lubeka, IIII. idus

Septembris, pontificatus domini Clenientis papie III I. anno tertio.

Langebek Scriptt. VIII. 606—607. Dan. interpr. ap. Hvitfcldt, Danm. Riges Kron.

p. 272—73. Cfr. Pontoppidan Annal. eccles. Dan. I. 726—27.

[I1G7.] GuiDOMS tit. s. Laureutii in Lucina prcsbyteri cardinalis et sedis aj)o- 40« Septbr.

stolicae legati sententia lata de restitutione bonorum, quie Erieus rex Dania; et Margaretha

regina, mater ejus, archiepiscopo Lundensi et episcopo Roskildensi abstulerant, et prreterea

Sacero praeposito Lundensi, Nicholao Gothonis, canonico Roskildensi, et magistro Ro, canonico

Ripensi, et Davidi, presbytero rectori ecclesiae de Ruthe, Roskildensis dioecesis; quae bona

nisi rex et regina infra terminum definitum restituant, excomniunicantur. — /« civitate Lubicensi,

mensis Septembris die decima, indictione undecima, pontificat. Clementis IV. papse anno tertio.

Suhm Hist. af Danmk. X. 989—92. Liljegren Diplom. Svecan. I. no. 859. p. 710—713.

[1168.] Literai, quibus Johannes filius Asckri, miles, notum facit, quod, 11. Octobr.

tamquam tutor fratris sui INicolai, gravi infirmitate depressi, monachis de Loco Dei bona

quaedam in Bilstedterp, Arndropmark, Alsle marck et Burlund marck, vendiderit et scotaverit.

— Ripis, lll. feria proxima post festum beator. Dyonisii et sociorum ejus.

Langebek Scriptt. VIII. 150—51.

[1169.] Clkmrxtis (IV*') papae ad Guidonem tit. s. Laurentii in Lucina presbyterum 26. Octobr.

cardinalem et legatum sedis apostolicae literae, jubentes, ut citius ad sedem apostolicam rever-

tatur, et ita honori suo consulat, cum honestius sit, legatum generalem, ad partes Alemannife

destinatum propter Corradinum, ei succedere, quam ut ei venienti cedat. — ViterOii, VII.

calend. Novembr. pontif. anno III.

Martene et Durand Thes. nov. Anecdot. Tom. II. col. 535.

1268. 1268.

[1170.] Erici regis literae protectoria; , datae religiosis de Esrom, quibus etiam 5. Apiilis.

omnes libertates, personas et booa eorum attingentes, quas ipse et progenitores ejus iis

concesserunt, confirmat. — Thornburgh, in cena domini.

Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. XLIX.

[1171.] Literae E(rici) regis, quibus villanis de Stege sylvas et pascua circum- 14. M^i.

jacentia regia in usum pecorum ipsorum concedit. — Nestved, XIV. Maji.

Suhm Hist. af Danmk. X. 993. Paludan Moens Beskr. II. p. 285.

Regest. Dan. I. 29
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1268. [11720 CoxRADi DE Maxdrriv, pra?ceptons donuis Theutonicae per Lyvoniam,

30. Maji. testimonium, (piod Lubecenses et universi mercatores sub certis conditionibus se obstrinxerint,

"ut iiiimiois iidei, videlicet Ruthenis de Nogardia, hoc anno sua mercimonia non deferant",

niediante pranlicto Conrado et "mktiis illustris rfgis DAciji: domino Frederico episcopo

Cariliensi ac postulato Darbetensi", nec non consensu dominorum terrae Lyvoniae. — Ltiheke,

feria IIII. dierum sacrorum Pentecosten.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. no. XXXI. p. 91—95.

7. junii. [1173.] Ericus rex omnes colonos, villicos et inquilinos, nec non omnia bona

monasterii Esromensis ab expeditionis gravamine, impetitione exactoria, innae et stuth, et

ceteris exactionibus regalibus, nec non ab urbium vel castrorum munitione, aedificatione et

reparatione liberat, "nisi forsan quando communitas terra? requiratur". — Sigersloff, idus Junii VII.

Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. LI.

7, Junii. [1174.] Literae, quibus Ericus rex omnia bona canonicorum de Eppleholt ab

expeditionis gravamine, impetitione exactoria omnique onere regio, libera dimittit. — Sighers-

luff, VII. id. Junii.

Langebek Scriptt. VI. 163.

14. Junii. [1175.] Privilegia per Ericum regem saDctimonialibus de claustro s. Mariae Ro-

skildis concessa. — Roskildis , calend. Julii XVIII.

Suhm Hist. af Danmk. X. 993—94.

15. Junii. [1176.] Statuta civitatis Roskildensis, ab Erico rege confirmata (cum additamentis

recentioris aetatis). — Mense Junio, indictione XI., XVII. calend. Julii, anno regni XI. (IX.).

(Lat. cum interpret. Dan. vetusta.).

Kolderup-Rosenvinge Saml. af gl. danske Love V. 172— 187. Interpretatio Danica edita

est in : Danske Magazin V. 333—342.

29. Junii. [1177.] Literae, quibus Petrus Esberni filius ecclesiae Ebbleholt omnia sua

bona in Haerloffue, versus "Haffn." sita, confert. — Ebhleholt, die app. Petri et Pauli.

Langebek Scriptt. VI. 16.3.

5. Julii. [1178.] Erici Danorum Slavorumque regis privilegia, Lubecensibus data: a) Ut

tempore nundinarum apud Falsterbode "plenam jurisdictionem super debitis et rixis
, quse di-

cuntur Scheltword, inter ipsos personaliter vergentibus", obtineant. b) Ut quacunque die ad

littus cum navibus et mercibus applicaverint, liceat naves exonerare et merces in terram de-

ferre. — In concilio apiid Slaglos, non. Julii III.

Lunig Teutsch. Reichsarch. Vol. XIII. P. Spec. IX. IV. Contin. 1. Th. p. 1334 (cum

die 23. Julii). Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1711. p. 6.50.

21. Octobr. [1179.] CECiLiiE, relictae ]S(icoIai) quondam stabularii, notificatio, quod multo

plura bona ha'redibus suis reliquisset quam monasterio S. Clarae Roskildensi dono scotasset.

[Scotaverat enim bona sua in Hellelaevae macklae cum attinentiis, sed reliqua erant: in Sey-

landia Gunnildaeryth cum attinentiis, Ekithorp cum attinentiis, in Scania Okslef cum castro

et attinentiis, Gotierslef cum molendino et attinentiis]. — Roschildis, XII. calend. Novembr.
Suhm Hist. af Dannik. X. 994. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 861. p. 714—15.

18. \ovbr. [1180.] Testamentum Gro^, relictae domini Esberni VVagnsun. — Roschildis,

XIV. calcnd. Decembr.

Suhm Hist. af Danmk. X. 995—97.

20. Novbr. [1181.] Erici ducis Jutiae literae, quibus Buxdoni episcopo Slesviccnsi bona sua

in Sundergoshcrd, quae dicuntur Andel, "ad cautionem" scotat, donec villae Brokeslot, Broders-
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buie et Huxmark in Swantzen, antea Nicolao episropo scotatae, sed Gerhardo comiti Hol- 1268.

satia; obligataj, libero usui ipsi cedaiit. — /tjmd Slesw/f/, duodecinio calend. Decenilir. 20. Navbr.